

क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना

परियोजना का नाम:- प्रधानमंत्री ग्राम सड़क योजना चोपडियाल गाव -सौड से खुरेत (मोटणाधार से रतनाली) तक
प्रस्तावित मोटर मार्ग निर्माण, वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव 5.50 है०

वृक्षारोपण क्षेत्र का नाम:- कखवाडी सिविलसोयम लोल्दी नामे तोक क्षेत्रफल 5.00 है० रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या- 2000 प्रति है०।

क्र०सं०	कार्य का नाम	इकाई	दर	धनराशि
प्रथम वर्ष के प्रथम चरण				
1	सर्वेक्षण	5.50 है०	78.00	429.00
2	आडी कटान लेन्टाना	5.50 है०	234.00	1287.00
3	कुलिवाल निर्माण 700 X 0.60+0.45 X 120)	441 m ³	187.00	82467.00
4	गड्डे खुदान (0.30 X 0.30 X 0.45 सेमी०)	11000 No.	492.00	54120.00
5	पौध की कीमत 75%	11000 No	7.00 प्र०	77000.00
6	ट्रिच खुदान कार्य 3 X 0.30 X 0.20	11000 No	142.00प्र०	15620.00
7	चाल खालों का निर्माण	5 No	5000.00	25000.00
8	बीज का मूल्य	50 Kg.	127.00प्र०	6350.00
			योग	2,73,861.00
द्वितीय चरण				
1	गड्डे भरान कार्य	11000 No	88 %	9680.00
2	पौध दुतान कार्य 8 कि०मी० सिरबोझ	11000 No	124 %	109120.00
3	पौध रोपण कार्य	11000 No	177 %	19470.00
4	निराई गुडाई- 2 बार	11000 No	235.00%	25850.00
5	ट्रिचों में बीज बोना	1100 No	160.00%	1760.00
6	सुरासदनिक व कीटनाशक दवा छिडकना मूल्य सहित	11000 No	31.00 %	3410.00
7	प्राकृतिक पौधों की लोपिंग व अन्य कल्चर कार्य	5000 No	139.00 %	6950.00
8	देख-रेख कार्य 1 श्रमिक 7 माह	7 माह	4260.00 प्र०माह	29820.00
9	साइन बोर्ड	1 No.	5000.00	5000.00
10	पौध दुतान हेतु बोरी, सुतली, पटी, टोकरी आदि क्रय करना		ल०स०	2000.00
11	पौधों को ट्रक द्वारा दुतान करना 30 किमी०	11000 No	7.00 प्र० किमी०	23100.00
12	निरीक्षण बटिया बनाना	5.50 है०	583.00	3206.50.00
			द्वितीय चरण का योग-	140258.50
तृतीय वर्ष				
1	अनुसंधान एवं रख-रखाव 1 श्रमिक 12 माह	12 माह	4260.00	51120.00
2	(अ) अग्नि सुरक्षा कार्य ज्वलनशील पदार्थ हटाना	5.50 है०	253.00 प्र० है०	1391.50
3	(ब) प्रशिक्षण	5.50 है०	389.00 प्र० है०	2139.50
4	(क) प्रोत्साहन	5.50	194.00 प्र०	1067.00
			योग-	55718.00

चतुर्थ वर्ष

1	अनुरक्षण एवं रख-रखाव 1 श्रमिक 12 माह	12 माह	4260.00	51120.00
2	(अ) अग्नि सुरक्षा कार्य ज्वलनशील पदार्थ हटाना	5.50 है०	253.00 प्र० है०	1391.50
	(ब) प्रशिक्षण	5.50 है०	389.00 प्र० है०	2139.50
	(स) प्रोत्साहन	5.50	194.00 प्र०	1067.00
			योग-	55718.00

पंचम वर्ष

1	अनुरक्षण एवं रख-रखाव 1 श्रमिक 12 माह	12 माह	4260.00	51120.00
2	(अ) अग्नि सुरक्षा कार्य ज्वलनशील पदार्थ हटाना	5.50 है०	253.00 प्र० है०	1391.50
	(ब) प्रशिक्षण	5.50 है०	389.00 प्र० है०	2139.50
	(स) प्रोत्साहन	5.50	194.00 प्र०	1067.00
योग-			योग-	55718.00

षष्ठम वर्ष

1	वृक्षारोपण में सघनीकरण कार्य करने हेतु घेरबाड़ मरम्मत (300 X 45 X .75) = 101.25 m ³	101.25 m ³	187.00	18933.75
2	गड्ढे खुदान (0.30 X 0.30 X 0.45 मी०)	5500 NO.	492.00	27060.00
3	पौध का मूल्य	5500 NO.	10.00	55000.00
4	गड्ढों में बीज बोने हेतु बीज का मूल्य (बॉज)	55 किग्रा०	127.00 प्र० किग्रा.	6985.00
5	वनीकरण का अनुरक्षण व देखरेख 1 श्रमिक	12 माह	4260.00	51120.00
6	अग्नि सुरक्षा कार्य- (अ) ज्वलनशील पदार्थ हटाना	5.50 है०	253.00 प्र० है०	1391.50
	(ब) प्रशिक्षण	5.50 है०	389.00 प्र० है०	2139.50
	(स) प्रोत्साहन	5.50 है०	194.00 प्र० है०	1067.00
			योग-	161557.25

सप्तम वर्ष

1	गड्ढे भरान कार्य	5500 No.	88.00 %	4840.00
2	पौध दुलान कार्य ट्रक द्वारा 35 कि०मी० दूरी से	5500 No.	7.00 %	13475.00
	पौध दुलान सिरबोझ द्वारा 8 कि०मी० दूरी से	5500 No.	124.00 %	54560.00
3	पौध रोपण कार्य	5500 No..	177.00 %	9735.00
4	दो बार पौधों की निराई-गुड़ाई	5500 No.	235.00 %	12925.00
5	बीज बोना	5500 No.	10.00 %	550.00
6	अनुरक्षण व देख-रेख 1 श्रमिक	12 माह	4260.00	51120.00
			योग	147205.00

अष्टम वर्ष

1	वनीकरण का अनुरक्षण रख-रखाव कार्य	12 माह	4260.00	51120.00
---	----------------------------------	--------	---------	----------

नवम वर्ष

1	वनीकरण का अनुरक्षण रख-रखाव कार्य	12 माह	4260.00	51120.00
---	----------------------------------	--------	---------	----------

दसम वर्ष

1	वनीकरण का अनुरक्षण रख-रखाव कार्य	12 माह	4260.00	51120.00
---	----------------------------------	--------	---------	----------

दस वर्षों तक व्यय किये जाने वाली धनराशि-

10,43,395.70

या-

1043396.00

उप ईभागीय वनाधिकारी
सोहनपुरा, बल प्रभाग
मुनि की गली

(रितमणी डोमाल)
अनुभाष अधिकारी
कमलपुराक अनुभाष

वन डीडी विवरणी
सकलाना निज
बजटा (100000)

अनुभाष वन अधिकारी
सोहनपुरा वन प्रभाग
मुनि की गली